DRAZICE
OKCE 50 - 125

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

@DRAZICE



DRAZICE
OKCE 50 - 125

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

©. e®

] '] ’ # L -’ . r - /" - __" -‘. ] -
B B - , # - . e 5 - . -
. A ‘ i B B - L 'l = ) S F
L * L .-- - - - -'J - /' r'- P
5 N . - - 0 ’ . 7 S
F - 5 # # - - L

®OODOOOD O

&= >
5 Al L] L] i - ] d
[y i\ 9 1 i T ¢
& 1 " i 1 1 i
5 N i i 1 2
“ \ 1 ' i ]



OKCE 50 -

125

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POSITION | KUSY CisLO DiLU
PIECES |PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
LITYKKU HOMEP NETANWN NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMMEHOBAHUWE OETANU
110510801 Oh¥iva& vody OKCE 50 Water heater OKCE 50 Warmwasserspeicher OKCE 50 BogoHarpesatenb OKCE 50
1 1 110110801 Ohtivac vody OKCE 80 Water heater OKCE 80 Warmwasserspeicher OKCE 80 BopgoHarpesatenbs OKCE 80
110810801 Ohfiva¢ vody OKCE 100 Water heater OKCE 100 Warmwasserspeicher OKCE 100 BogoHarpesatens OKCE 100
110310801 Ohfiva¢ vody OKCE 125 Water heater OKCE 125 Warmwasserspeicher OKCE 125 BogoHarpesatens OKCE 125
2 2 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
aves nizky 450x25horni [Hinge, Tow 450x25 upper, no  |Niedere Aufhangung 450x25 obere ohne TToABECHOW SNEMEHT HU3KKNI 450X25
3 1 102000700 bez zavitu thread Gewinde BepxHuii 6e3 pesbbbl
4 1 PodloZka véjifovita 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 713 LLIati6a BeepoobpasHan @ 13
5 2 Podlozka rovnd H13 Washer, straight @ 13 Gerade Scheibe 113 LWaiba nnockas @ 13
Krytka plastova vypénéni Cap, plastic, foam-filled a32
6 1 132 bild white Kunststoffkappe, Aufschaumen a32 weil} KpbiwKka nnactukosas 3aneHeHuns @32 6enas
7 2 PodloZka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 LLiati6a BeepoobpasHas @8,4
8 W Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ Eerveny |Ring, packing 3/4" red Dichtungsring 3/4"“ rot Konbuo ynnotHutensHoe 3/4" kpacHoe
10 1 KrouZek t&snici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ cuHee
KrouZek tésnici ®140mm Ring, packing ®#140mm with KonbLo ynnotHutensHoe $140mm ¢
11 1 6273113 s limcem collar Dichtungsring #140mm mit Kragen OTBOPOTOM
Viko pFiruby ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells |[Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhilsen KpbiwKa ¢pnaHua 3anyactb 400 Mm 2 rnnb3bl
Topné téleso 2000W/0,7 — |Heating element 2000W/0,7 — HarpesaTesibHblit anemeHT 2000BT7/0,7 —
13 1 3342000ND A48x6¢I. 48x6el. Heizkorper 2000W/0,7 — 48x6Gl. 48x63N.
14 8 Podlozka rovnd 1 10,5 Washer, straight @ 10.5 Gerade Scheibe 210,5 LWaiba nnockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laika wecturpaHHaa M10
TTUDKa plastova PEX-50T Tube, plastic PEX-501
6321900 H18x2x525 118x2x525 Kunststoffrohr PEX-501 218x2x525 Tpy6ka nnactukosas PEX-501 @18x2x525
Trubka plastova PEX-801 Tube, plastic PEX-801
6321901 H18x2x715 a18x2x715 Kunststoffrohr PEX-801 218x2x715 Tpy6ka nnactukosas PEX-801 @18x2x715
16 1 Trubka plastovd PEX-1001  [Tube, plastic PEX-100I
6321902 118x2x845 118x2x845 Kunststoffrohr PEX-100I 518x2x845 Tpy6Ka nnactukosas PEX-1001 @18x2x845
Trubka plastova PEX-125I Tube, plastic PEX-125I
6321903 118x2x1010 a18x2x1010 Kunststoffrohr PEX-125I 118x2x1010 Tpy6ka nnactnkosaa PEX-125]1 $18x2x1010
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BrnycKkHaa BCTaBKa NosiMamuaHas
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkorpertrager KpenneHue HarpeBaTeIbHOro anemeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 Falika wecturpaHHas M5
21 6 PodloZka véjifovita x5,3 Washer, fan type = 5.3 Facherscheibe 15,3 LLlai6a seepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka kénicka pryZzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwKa KoHMYecKan pesnHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenmn
24 5 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ans »ectum 3,9x13
25 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BWHT OLMHKOBaHHbIVi M4x6
26 2 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrara
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaa namnoyka Taelowero paspaja
28 1 Podlozka rovnd 1 5,3 Washer, straight @ 5.3 Gerade Scheibe 15,3 LWaiba nnockaa @ 5,3
29 4 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung Tennosol NpeaoxpaHUTeNb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BanvKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA v01 Thermostat EIKA v01 TepmocTaT EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ana xectn 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny ¢.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 [Leiter schwarz Nr.5 L 145 MNpoBog YepHbIii N5 L 145
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L 330 280, L 330 Leiter 2x grun/gelb L 280, L 330 MNpoBog, 2x 3eneHo-xenTtbii L 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodi& Eerny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 [Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog yepHbIii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry ¢.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 MNposog cuHuii Ne24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana »kectu 3,9x16
39 1 6321887 Dvitka panelu Panel door Paneeltlr [sepubl naHenn
Anoda ¢ 33x200/M8 (OKCE [Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE
40 1 6199202 50,80,100 I) 50,80,100 1) Anode ¢ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 I) Anog @ 33x200/M8 (OKCE 50,80,100 1)
Anoda ¢ 26x465/M8 (OKCE |Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE
6199201 1251) 1251) Anode ¢ 26x465/M8 (OKCE 1251) AHOp, @ 26x465/M8 (OKCE 125 n)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WunTtok DZD
22 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI#
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIM
Teplomér dotykovy BT-218 |Thermometer, touch BT-218
43 1 6388304 Cc7 C7 Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbIN BT-218 C7
45 4 - Plug G1/2”" Stopfen G1/2”" -
1 6309223 Zatka G1/2 g. , : p ' 3arnywka G1/2
46 KrouZek tésnici Packing ring Dichtungsring Konbuo ynnotHuTenbHoe
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOKYX 3/1€KTPO KOMNIEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodi¢a Set of conductors Leitungssatz KomnneKkr nposoaos




OKCE 50 -

@DRAZICE

INY NIBE

125

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ofie [orore

ol

o o

1 Indikator teploty
2 Jimka topného télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPMNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpecnostni termostat
5 Kryt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studene vody
T Wypoustéci trubka teple vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Hofcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfrecnova izolace
12 Plast ohiivace
13 Dalsi vyvod teplé vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aullensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fir Kaltwaseer

7 Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Jirkulation)

L= - ] L b =

13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMENT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
T Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg ancde
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation £2 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

MHaukatop TeMneparypel

MMnbza TepMoenseMmedTa

CYXOW KEFAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounii TEpMOCTAT ¢ HAPY#XHBIM GNOKOM yNpasneHua
MNpeaoxpaHUTENbHBIR TEpMOCTET

Kpbika anexkTponoacoeanHeHus

Tpybra Bnycka XONOAHOR BOAbI

Tpybka Bbinycka TENNOH BOALI

MMnbia pabodero ¥ NpefoxpaHUTENTLHOMN TEpMOCTATS
MarHuessi aHog

CransHof aManupoBadHbll pesepeyap

MNonuypeTaHoBan M3onALKMA 42 mm Ges dpaoda

Komyx BofoHarpesarena

Opyroli eeixod ropadvein sofsl (LUvpkynsauwa)



OKCE 50 - 125

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

450
172" [~
rd —— -
7 |
- i
| 1
i ga
[ i
- - -4 _
g | MU THid
I ' '
; I
| i
| i
L -ﬂ: |
(v | |
.-:l:+. 1
i 9 i
Al i
Hi .
il !
|| | 1
7F | |
| I M’J
! = — 1 -
25 ex iy 0
127
J/ min 800 mm
A
A
A s
Typ OKCE 50 OKCE 80 OKCE 100 OKCE 125
A 561 736 881 1046
B* 556 731 876 1041
C 448 615 765 765
D 524 524 524 524

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BEPXHETO Kpasg HarpeBaTesisl BOABI HA BXO/I€ U BbIXOJAE BO/BI.

Horni zavés a opéra
50-125L
2 kotevni Srouby

Upper hinge and
support
80-125L

2 anchor bolts

Obere Aufhingung und
Stiitze

50-125L

2 Ankerschrauben

Bepxuuii kpoHIITENHH
80-125n
2 Kpen&KHbIe OONTHI



OKCE 50 - 125

@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCE 50

OKCE 80

OKCE 100

OKCE 125

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

51

80

100

125

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne
Wasser/ Macca BogoHarpeBarens 6e3 BOJBI

kg

30

36

42

48

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / 1136b1Toun0e
JIABJICHHUE

MPa

0,6

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPUYECKOE COSTNHEHHE

1 PE-N-230 V/50 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / IToTpe®6.
MoIHoCTE

2000

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedpumuent
JIEKTP.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temreparypa ropsiaeii BOAbI

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas
TeMIeparypa [uis ropsiiaeil BoJpl

°C

60

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpems Harpesa 311. 5H. ot 10 10 60 °C

hod./ho
ur/stund
e/ yac

1,5

2,5

3.8




